
''"".· '··- ·-"·-'· ·1' &;r · -· '·"·Un

GINIS:
č.j.: HSAA - 2-49/2021

CROSEUS:
SMLOUVA 'M'O '0"00"

o podmínkách poskytování sřužby připo,jeuí a dálkového dozoru prostřednictvím PCO
umístěného u HZS hi. m. Praky

Česká republika - Hasičský záchrmný sbor lúavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spo.jení: 19-8 10788L'071 O
ID datové schránky: .jm9aa6j

Zast(n.q-)e/7ý.' plk. Ing. L/./d'ken/ P/'l/di/e/n, ředi/e/e//1

(,.HZS'")

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 495 7/5b, S 86 O l Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodním rejstříku vedenén] Krajskýin soudem v Brně, oddíl C, vložka 8 l 88
bankovní spo,jení: 19-8910600247M00
ID datové schi"állky: g8ish42 .

Zas'íol/l)ený.' Ing. P(n'/e/']/ I/ole/7c'e/n, ,ied/·la/e/en'/

(,,PATROL")

a

NFČ Praha í0
se sídlem: Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 - Vršovice
IČO: 00063941
DIČ: CZ0006394I
zapsána v obchodní rejstříku vedené]n
ID datové schránky: irnb7\.vg

zc/s/oz/pený: praha j O - Maietková, a.s., VrŠovická 1429/68, l O l 00 Praha ] O - Vršovice

ms/ol//)ená' Ing Jaros/ave/// V/ke///. /)ře(/sec/ol/ /)/'ecLsmv("/7s/]'c/ Cl g(?//e/^á//7/'//7 ř,"di/e/e/l/

(,,Provozovatel EPS")
(společně ,jako ,,strany smlouvy"")

Preambule
l. PATROL a HLS uzavřeli dne l. 7. 2020 smlouvu o spolupráci (,,smlouva o spolupráci"),

je.jímž předlnětel11 je závazek PATROL vybudovat pult centralizované ochrany (,,PCO") pro
připojení e lektrické požární signalizace (,,EPS") instalovaných v objektech na území
hl. m. Prahy, vCetně závazku zajistit služby provozu PCO a poskytovat Pro\.'ozovaľelům EPS
připo.jení jejich objektů do pco a následný přenos signálu z EPS těchto objektů na PCO. h7s
se ve sln|ou\/ě o spolupráci zavázal umoŽnit společnosti PATROL brát užitky spo.jenC
s poskyto\"áníln připojení Provozovatelů FPS do PCO.

2. Provozovatel rips a PATROL uzavřeli dne 24-.2. 2020 smlouvu o µř[po.ieni (,,smlouva. o
připojení"), na zák iaclě které probíliá v současné dobč trvalé střeženi ob.jektu Kino Vzlet,
1Io!andská 669,'1, Praha 10 - VrŠovice (,A}jekt") lji"ostřednici\"íln PCO umístčnCho

l



"y"'

a iíepřetržitě obsluhovaného na krajském operačním a inforniačním středisku (,,KOPIŠ") HZS.
Vzhledem k tomu, že platnost stnlouvy o připo.jení zanikla dohodou Provozovatele. EPS a
PATROLU, dohodli se strany smlouvy, z důvodu kontinuity zaiištění služby trvalého střežení,
na nové smlollvě o poskytování služby připojení a dálkovCho dozoru prostřednictvím PCO
umístěného u HZS hl. m. Prahy za podmínek níže uvedených:

L
Předmět smlouvy

Předměteni smlouvy je zajištění trvalého střežení pro

a) .již připo.jené objektové zdp k elektrické požární signalizaci FPS Provozovatele EPS v objektu,
k zařízení PCO provozovaného PATROL, umístěného a nepřetržitě obsluhovaného na KOPIŠ HZS
a zqjištění služby připojení PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využití PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišťování výjezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně poplachového plánu
hl. m. Prahy (,,sluŽba PCO HZS hl. m. Prahy").

II.
Místa plnění

Místy plnění předmětu této smlouvy jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází zařízení PCO,

C) dohledové centrum PATROL, kde se nachází dozorové zaříze11í PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele El'S a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

l. Provozovatel EPS prohlašu.je, že objekt je v souladu s technickýini a ol"ganizačníll"li
podinínkami danými Pokynem generálního Hasičského záchrannélio sporu České republiky č.
40/2018 (,.Pokyn GŘ"), uvedenýnii v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následujících podnňnek:

a) EPS je provozována v souladu s požárně bezpečnostnín] řešením objektu a splňu.je
požadavky ČSN EN 54-12, v aktuálním znění;

b) objektové zdp .je nainstalované oprávněnou osobou a je kompatibilní s provozovanýin
PCO u HZS;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

. požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.,
Provozovatel EPS obstarává a zabezpeču.je požárně bezpečnostní zařízení a udržuje je v
provozuschopnén'í stavu;

d) Má instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systém generálního klíče
pro přístup jednotky PO do vŠech střežených prostor objektu;

e) Má instalováno obslužné pole požá.rní ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, má instalováno informační tablo,
nebo podružnou ústřednu El'S podávající .jeclnot'ce PO inforinace o místě požárního
poplachu v objektu.

2. Na připo.jenou El'S byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připc!iel]i
objektu na PCO.

3. Provozovatel EPS je srozuměn s tím, že připojení EPS prostřednictviín ZDP na PCO nezbavuje
Provozovatele EPS povinností stanovených právními předpisy a llormativními požadavky.



" ' . - · -· ŕ A .. G. ,d,,~M[,.«r..~%W-..,_-^-—_.-> .—-__ Ĺ ". ".. ..S -Š &uij Z m "ú ~5 ... .á"" "." : ,,.ú &š , Ý' a

4. Provozovatel El'S .je sr()zu]nčn s tím. že plně hradí Škody způsobené .jeho l]eodbc)rl]\'"]n zásahem
do objektového zdp. Odpor'ědnost 7ä ostatní škody se řiclí dalšírm Ustanovel]ími tělo smicm\"y,
nebo přís|ušnýn1i prá\'níl)]i přeclpisg' líl'ra\ u.jícimi obecnou odpovědnost za Škodu.

5. Provozovatel EPS dále prohlašu.jc, Že:

a) instalace potřebného technického \ yba\ eni |)ři|)oiov"anC EPS a ZDP .je za,jištěna \'" rozsahu
schváleného pro.jektu ZDP:

b) zajistí na vlast11í náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracoval seznain osob určených k předá\"ání informací \' pracovní a n1imopl"acov!]i dobé
a tyto osoby seznámil se základními fun|\cen]i ústředny EPS;

d) písemně vyl"ozulni PATROL o 'išech ziněnách týkajících se bezprostředně provozu
připojeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňu.jících službu zařízeni PCO:

e) bude udržovat EPS a část přis|ušqiíci k rozhraní ZDP v provozusc|lopnC111 stavu dle
platných předpisů a ä'äjišt'o\ at jejich inaximální spolehlivost, aby se v l]laxin1álnÍ míře
předcházelo nežádoucím planým poplachům:

f) oz]1á]11í PA1"ROL zahájení prací nebo zásahů do s\'stén'íu, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončeni prací a opětcn né připo.jení objektu ke střežení provede funkční
zkoušku ZDP. Pro\."ozovatel EPS .je sroz.u]]]čl] s tím, že odpovědnost za střežení objektu
přechází v takovém případě na nčj:

g) včas inforinuje PATROL o předpc)k|ádal]Cn) i částečném vypnutí El'S za účelem .jeji opravy
nebo revize a následnč o .je,jím zno\'uu\/"edení do provozu. Provozovatel liPS .je srozlln]ěn
s tím, že odpovědnost za střeženi objektu přechází \' takovCni případč na něj:

h,) bude provozovat EPS včetně c)l).ieklova1o zařízení ZDP v souladu s touto sjnlou\ ott.
pIatnýini právníini a tec hnickÝmi přeclpisy:

i) bude řádné hradil faktury oprávněně \'"yslave]]č PATROL za služby poskyto\ ané \
s touto snllou\/ou:

B. Po\.'in]]osti PATROL. vůči Provozovateh EPq

l. í'/'iTROL se zavazu,je, že:
ä) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" za.ilšt'oval pro HZS dosttlpnost sllúb\ P( ()

HZS hl. m. Prahy prostřednictvím modulu Spojař v illforlnačniln systému \"\' jc'zci
Hasičského záchralľl]C|]o sboru České republiky;

b) bude aktualizovat nasta\.'eni ilľf'ol"n]ačl]ího systénní výjezd Hasičského záchí"anného sboru
České republiky podle změn nastavení připojo\"aných eps;

C) bude aktualizovat údaje o střeženém ob.jektu \' databázi zařízení PC.O; aktualizaci provede
na 7ák|adě podkladů o změnách objektu přecianýc|1 PATROL Provozo\'ate|eln EPS (,jeclná
se zejm. o změnu kontaktních osob. ziněny konfigu race EPS, zrněny názvů a rozsahu
chráněnýcíi prostor apod.);

2. PATROL bucle používat |1olnologo\'aný PCO, odpovída,jící platnýn] právním a technickým
předpisům.

3. PATROL nepřebírá hn1otnoll ani .jinou oclpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poi"uchou, selháním
zařízení nebo přenosového prostředí.

C. Cenové pocImínky a ú hrada za služby pc!skyu:)vaj]é Provozovateli EPS ze stranv PATRO_I,

]. Provozovatel E.PS zaplatí PATROL za zajišťování připojení \' |"ežllnu ,.TRVALÝ PROVOZ"
s;In|li\'ní cenu ve výši 100 KČ bez: D'lŕ'ň n3ČŠiČně (..cima sluŽby Fcsiu't(yi'anC ]'ATROL"')

")



~.7 ,..,,,<. l Á, ": ," , . . ======JJ _ - " = :. " " "" . í l" '" _5 " Á&, " —k .-.—vI,,

Cena služby poskytované P,'\TROL bucle fa](tLll"o\"á.]}a měsíčně zpčtně na základě vystavené
faktury -- daňového dokladu. \/a!"iabilníln sylnbo]e!n .je číslo faktu[y. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury Činí 30 dní.

Na daňovém dokladu budc řo\'ňěž, uvedeno číslo této smlouvy a výše uvedená splatnost.

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prv11ího dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že PATROL ,je oprávně]1 cenu služby poskytovanC
PATROL podle této sln|ou\'y upravovat podle lnezil'oč|]iho náí"ůstu indexu spotřebitelských cen
\/yhlášel]ého Českým statistickým úřadem za uplynulý kakndářni rok, Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravč ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného ujednání
do,jde vždy od 11ásledu,iícího měsíce poté, co bude vyhlášcn inflační inclex ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodržení tel111í11u splatnosti í'aktury Činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
PRAHA l O - Majetková, a.s., Vršovická 1429/68, 10 l 00 Praha 10 - Vršovice

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat r'šechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

KV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovatele liPS vůči HZS

r rl. Ustředna připojené LiPS v režimu ,,TRVALY PROVOZ" nemusí být lrvaie obslllho\/ál1a: musí
však být trvale obs|uho\'ána alespoň dvěma proškolenými osobami Provozovatele EPS pc) dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připo.jené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střeženi objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku. opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připo.jené EPS, ZDI'
nebo PCO.

2, Provozovatel El'S splnil všeobecné a technické pochninky pro připo.jení na službu PCO
HZS h l. j]]. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené El'S musí být uložena dokuínentace \'ypracov"aná
podle ČI. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875, která uinoŽní zasahu.jicí .jednotce HZS, případně obsluze
úslřeclnv FPS neprodleně určil místo v7niku požáru, a to pouze z inforniací na displeji ústředny
FPS, resp. na základě údajů přenášených ZDi'.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozděiších
předpisů, musí mít Provozovatel EPS sniluvnč za,jištčno provádění periodických kontrol
a zákol)ných revizí veškerých \" objektu il]sta|o\'a]lých požárllě bezpečnostních zařízení, včetně
illstalo\/anCho obiektové|)c) ZDP, a to osobou s ]jřís]ušllýln oprá\'1]ěniln.

5. Připo,jení EPS prostřednictvím 7DP na PCO nez,ba\'u,je Provozovatele EPS povinností
stanovených právnirni předpisy a rlorlnati\'ľlilni l)c)Zadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedením hasebního zásahu — schéinatické plánkv
U

střežených prostor s \'y7načcl'lín] hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie.
množství a siožcní uložených nclje7[}ečn)"ch látek apod :

b) zajisú, aby se alespoň ,jeden z pracovníků llvedel]ých \" přiloze č. l této s1Í)loljvy dostavil do
30 lnil]ul od \'yrozl|mční dc ob,iektll, aby l1)li mohl být velitelem zásahtí objekt předán:

C) uloží na místo k lomu určenC lľ ()PP() d(j!\un?cntaci 7d('lálv"ál}í p('gá]"l]:
4

%" ·



""' RetwÁ ·" """ " . "' Z :'. ". ." ..'.. ". . " : ú : "'. . ,'" "" . : =:..,.:.-:.... ":." ... ,:Z.j .. -.t. .=. :"""""" " á7"" ' "'"""' i
S
i

C'
-.l

i'

d) \" případě zkoušky, poruchy- \"Ýpa(jku, opravy, koiítrdy, servisu, revize a nuccnCho
odstavení připo.jené EPS. ZDP nebo PCO zaiisti trvalou obsluhu úsířed.ny H'S: l

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemy kání vstupních dveří, přístupů k uzávěrůin médií,
dveří na zásaho"\'ých cestách a dále do prostor \/'ybavených hlásiči EPS (generální klíč):

C) uinožM .jednotkání PO přístup do objektu za účelem provedení zásahu, případně kontroly
objektu po oh lášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPL1\CH", a to odblokováníni klíčového
trezoru požární ochrany a použitún generálnIho klíče, jenž .je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí--li nebezpečí z prodlení nebo \1 připadč neí'unkčnosti klíčovdio trezoru je ,jednotka
HZS opl"ávrlěj1a použit násihiý vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
El'S a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu 11ä to. zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém
poplachu.
Z technickýcli nebo organizačních důvodů není možný vstup |)ředurčel1ých .iedl1otek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ:

g) svýlň konáníin nebude opakovaně vyvolával plané poplachy či porucho\'é stavy a bude se
řídit přís|uš11ými pokyny pro obsluhu EPS. Před zaháje]1íln činností na objektu, které mohou
vyvolat stav poplach nebo poruclia liPS, učiní preventivní opatření k ,jejich zamezeni;

h) bude řádně liradit faktury oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada pravidelných nákladů, úlirada nákladů na výjezd v případě
planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli FPS
l. Při přijetí stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach"' zaiistí obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vyslání

sil a prostředků k zásahu na střeže11ý objekt dle požárního pop|acho\"ého plánu krai'.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního pop jacho\'éllo plánu
kraje na signál ,.VŠEOBECNÝ POPL/\CH" z EPS v" objektu připojené na PCO, .jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
.jeho uzavřeníin zástupci Provozovatele liPS. Předání objektu y případě bezeškodného průběhu
provede do 30 ininut od vyrozuinění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakél1oko|iv
důvodu možné střežený objekt takto předat, má právo objekt za sebou uzamkl1out a bez dalšího
110 opustit.

3. V případě mirnoprovozního stavu klíčovéllo trezoru poŽární ochrany je předurčená .jednotka PO
oprávněna pouŽít náhradní prostředky k překonání uzamčcných vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií, dveří na zásahových cestách nebo uza111čených dveří do prostorů střežených
připo,jenou EPS,

C. Cenové podininky a úhrada za služby poskytované Provozovateli Eps ze strany HZS
I. Provozovatel F,PS zaplatí HZS za služby dle této sm iouvv sll]lu\'11í cenu 3.135 KČ měsíčnč za

trvalé střežení EPS napo.jeného objektu (,,cena sluŽby poskytované HZS"'). Střeženi je
prováděno v režiinu 24/7/365 prostřednictvím KOPIŠ. Uvedená částka je stanovena ceníkem
v"ydaným MV - generálníin ředitejstvínľ HZS ČR dle Pokynu GŘ..

Pro\"ozo\'atel EPS je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), vystavenC HZS vždy nejdéle do ĺ O. dne příslušného kalendářního čtvrtletí
(tj. nejdéle vždy do i O. ledna za ]. čtvrtletí, 10. dubna za íl. čtvrtletí, 10. července za in. čtvrtletí
a 10. října za iV. čtví"tletí kaZdCho ka|elldář]1íh(j roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
prostře"dnictvim datové s(:hl"állk\.' a není-li zřízena. pr()střednictví]]j provozovatele pošto\:'ních

Jslužeb na adresu sídla f'rovozovatele El'S uvedeného y záhlaví této smlouvy. Na fakiuře L)ude
uvedeno označel)i ob,jektu. Splatnost faktury je 21 dni ode dne doručeni.

V případě, že tn"alé střežení bude zahájeno y průběhu kaleí]dáii1iho člvrtletí. .je Provozo\'a{ej
liPS povinen uhradit částku ve výši odpo\.'ída.iící poměrné čásii počtu kalendářních cInů
přís|ušllél1o Čtvž1ieti na základč faktury (dařlc)\'él"}o dok!adL}) \"ysla\/'e!]C HZS.

r"

:)



2. Pro'iozovatcl EPS zaplati HZS .icclnol'ázo\'ou platbu 2L591 KČ za opětovné připo.jc ijí obj.ekt,u
E!9 zíněnč LiPS. které si vyžádá činnosti HZS spojené s konfigu!"ací EPS. režiinem ..ZKCJŠÉBNĹ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení pl'oieklové dokumelltace EPS a ověřeni stanoveiíých
požadavků apod. výše uvedená změna technických podmíiiek pro provedení liPS bude
předmětem dodaiku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktury. která bude vystavena ze
strany HZS po uzavřeni předmětného dodatku k této slnlou\'ě.

3. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Provozovatele liPS se Provozovatel EPS
zavazu.jc zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární ,jednotky k haseb11ímu zásahu
Částku dle .jednotného ceníku vydaného MV - generálním ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ
ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktury, která bude vystavena
zpravidla k pos|ednilnu dni v měsíci.

4. Veškeré ceny služeb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozích oclstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytování služeb
souvise,jících s připojením EPS na PCO vydaného MV - Generá|]lím ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v" době uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS píseinnč
oznámí Provozovateli EPS zničnu výše cen služeb s.jednaných v této smlouvě a datum účinnosti
této změny. a to ne,jpozději 30 dnů před účinnosti této změny. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS
ke ziněně cen ne.jpozději do data je.jí avizované účinnosti, projevuje tím kol)kludentně svou vůli
být změnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude snj]uvllílni stranami uzavírán dodatek
k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se z11ľěnou cen služeb souhlasit, .je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s ČI. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní. tj. schválené oběma sIn|uvnílni stranami.

5. Cenu služeb poskytovaných HZS, které byly po ukončení předchozí smlouvy (k 30.6. 2020)
nadále poskytovány až do uzavření této nové smlouvy, a které dosud úebyly
vyfakturovány, ,je provozovatel EPS povinen uhradit na zákkdě faktury vystavené HZS
nejdéle do 10 duů od nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost Faktury je 21 dní.

6. Úrok z, prodlení za nedodrženi terinínu splatnosti faktury Činí 0,02 % z neuhrazené Částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na osiatní ustanoveni tCto smlouvy je Pro\"o7.o\'ate| EPS povinen uhradit HZS
sniluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovených v ČI. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

8. Fakturační adresa Provozovatele El'S:
PRAHA 10 - Majetková, a.s., Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 - VrŠovice

3

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

2. Smluvní strany jsou oprávněl]y inčmt odpovědné a jiné kontaktní osoby a jeiic|1 spojení, a to
prostřednictví!n datové schránky. Nemá-li Provozo\'ate] EPS ZřiZCiľOll datovou schránku, pak
prostřeclniclvím doporučené pošly a současně e-niailem z niže uvedené e-inailcwé adresy předmětné
sm|u\'lli strany' na [1íZe uv"edené e-lnai|o\'"é adresy ostatních sn}[u\'l)íc;1 stran.

()



3. Zmčna je účinná dnem nás|edu.iici]n po cĹi1! .iciiho doručel1í, není-li v oznáineni u\"edeno po7děiši
datum.

YI.
Doba trvání a ukonČeni smluvního poměru

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,

2. Kažclá ze smluvních stran je opl"ávnčjla tuto stniou\"u vypovědět, a to i bez. uvedeni důvodu.
výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet !. cinem měsíce, kter$ následu je po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze sinluvnich stran. \'"1 pověd' se podává v piseinnC i'ormě zbývajícím
dvěma sniluvnňn stranám, a to způsobem. při .jehož \ } uZití bude strana podá'm.jící výpověď' schopna
identifikovat přesné datum doručení \iýpo\"čdľ poskdní ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou, osobně apod.). O datu sinluvní strana podávající výpověď'
bezprostřechiě poté, co se .jej dozví, il]formuiL' oslalni smluvní štram'. a to prostřednictvím

edoporučené pošty a současl1ě e-mailem z e-maijo\"(í adresy předinětné smluvní strany uvedené v ČI.
V odst. 2 smlouvy na e-mailové adresy ostatních smitř\ nich stran uvedené v téinže ustanovení
srn louvy.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit píseninou dohodc)t! \ šech srnluvních stran. Postup při uzavíráni
takové ddiody .je shodný s postupem pro lľzaviráni této smlouvy (viz ČI. VII odst. l smlouvy).

4. Pro vyloučení pochybností, k ukončení snilouvy dochází vždy vůči všem s]n|uvním stranáni, a to
vůči všem srrlluvním strallám ke shodném u okamžikll.

S. Do l O dnů od ukončeni smlouvy zaiisti patrol odpo.jcni Provozovatele EPS od zařízení PCO.

VIL
Závěrečná ustanox"ení

l. 'Tato smlouva bude připravena ve třech \'yhoto\"enich, která buclou podepsálla nejprve
Pro\"ozovate[eln EPS a PATROL. Následně PATROL za,jistí, Že všechna vyhotovení snilouvy
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu sm]ou\y i ze strany HZS, IlZS za.jistí odeslání
naskenované podepsané smlouvy ostatním sn]|u\'niln stranám prostřeclnictvím datové schránky
(id datových schránek sinluvních stran .jsou uvedena \' záhlaví této smlouvy) a současně neprodleně
zaiistí uveřejnění sinlouvy v registru smluv.

V případě, Že by Provozovatel EPS neměl zřízenou datovou schránku, HZS mu ,jedno vyhotovení
sinlouvy doručí ]jl"ostřednictviln doporučené pošty, a to na adresu u\.'edenoll \' záhlaví této smlouvy.

2. Jakékoliv změny nebo doplněni této smlouvy (z.ejm. z důvodu změny počtu ob.jektů střežených EPS
či .ieiich rozsahu) musí být učiněny ve formě, pÍsenjných clodatků vlastnoručně podepsaných
oprá\'llěnými zásiupci všech s]Tllu\'ních stran. Proces Uzavírál]i dodatku je shodný s postupem pro
uzavírání této sln|ou\'y (viz předcháze jicí či. vii. odst. l. smlouvy).

3. Smluvní strany se zavazu.jí zachovávat m lčenlivost
naplňování předmětu činnosti dle této snilouvy, a
s phiěním předniětu snilouvy a svých po\/'inl)ostí
a PATROL tCŽ osobní údqje. Aktuáhii infoi"mace c)
\v\v\'\'.patroLcz.

o skutečnostech, se kterými se seznán]ily při
to i po zániku této smlouvy. V souvislosti

dle s111luvnícl1 poc1111Íľ)ek zpraem'á\"a.jí HZS
zpracování osobních údajů .jsou dostupné na

4. Sln|u\'ní strany svým podpisem stvrzují. že si smlou\'u před jejím podpisem přečetly. Ze byla
u7avřena po \"záien1rlé dohodč, pocHe iei!ch svobodné a |")ravé \'ů|e, určitě, vážně a srozuniiielně,
nikoliv' v tísni za ,jednostranně nev\:'hoc[nÝch pQdn]íl]ek.

l



t, ,, úd &~~a u «á~.. ,. .. . . . .- .- .. .. - , . ., . _ ,.,,,, . ., L l .,, ,., ... .,, .ĺ , . , 7 á " " Z,.: : : -. .. " " " .. t . . ' : Cl "' .ml á"" "' lá"' '" = .' ' ' ' "' "'" .. '. '.: ?

Smlu\'ní st'"anv berou na vědoini :'c lato smiou\m dle zákona č 740,"20]3 Sb, o 7\iláštiľi(:lj
podmínkách Úči'ľnostl některých U\"eřciňo\'áni íčchtc slnlu\" a c' i"cg]stru smluv (žákem
o registru S!)ľl'l\'), vc 7ňČ11Ĺ pozdčj ších předpisů, podléhá uveřejnční prostřcclnictvíni registru slnlu\/"
Sírany se dohQdiy, že smlouvu k uveřej jľěni ljrostřed]lict\/'ílrl registru sniluv zašle správci registru
HZS (viz ČI. VIi. odst. i smlouvy).

6. Tato smlouva nabYvá platnosti dl1en? .ie.iího podDisu poslední ze slnjuvních stran (tj. HZS)
a účinncsíi dnem uveřejnění v registru smluv

7. Nedílnou součástí tCío s}n|ou\"y ,jsou násiedu.jící přílohy:

a) Příloha č. l: Seznani osob určených Provozo\'ate|en] EPS k zqjištěni bezpečl1osti objektu pro
případ poruchy ZDI' nebo PCO a vstupu .jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařízením PCO a způsob \'y]"oz,ulnění.

b) Příloha Č. 2: Obecné a technické podmínky p1"o připojeni.

C'
U



: ' ' ,' f k }. l } ĺ..., ...._, ..,.-. .La._ m ../,,_ ... - ,Ä ..,, .-,.. _ .. . . .. . . aj. -C-:" :. í :=

Příloha č. It: [Sezuam osob urČení-ch zůdem EPS k zajištěúí beu)ečk']losti objeklu pro
.případ poruchv ZDP nebo PCO a i"stupu jedt}(}tk\-" HZS do objektu na základč hiáŠeM poŽáru

8/ q-

mřízenhn PCO a způsob jejich vyrozumění]

Objekt: Kino Vzlet, Hokndská 669/1, Praha IQ -' VrŠovice

Nájemce objektu: Ustředna, sj".(l, se sídlem Holandská 669/1, Praha tO VrŠovice

Seznam osob pro převzetí informace o poruŠe EPS, resp. ZDP - pocHe pořadí vyrozutnění

")



._.'.,.

i?říloM č. 2: Obecné a technické I)()(ímmky pro připo,jeíií.

Technické' (e (mµn?iz(lčlu" jmůnínkj' připojení EPS 1'ĺ(ĺ PCO
HZS hl. h'l Pruhy

r · QVymezení pojmu

"|y'"..j

)

Pro účelv těchto podinínek se dálkového přenosu rozuiní v\'hrazené pož.á.rně bezpečnostní
\ť

zařízení ', určené a typovč sc]l\'á|ei}é pro účely Hasičského záchranného sboru české republiky
y konijgllraei s 11ĹŽě uvedeným (i()i'|I"jtliici]1] 7ařízením' (víl schéma):

L

a) kličovÝ trezor požární ochram'.'

b) obslužné pole požární ochran\ . '

C) pult centralizované ochrang
t I
l F
í I
t L

i OPPO < i
t r
t
: ^ '

E t
ki 'W : V

E

i Ústředna ZDP
E

i EPS ' ' ÚD

! : ,
E

! KTPO i
Ĺt! Střežený objekt i
E

L

A

q
q

k ,.
PI ,-

P2
P.
jy'

t É
I
k k
É E

t t
t E
t
Č

E
É
ľ
É E
F
É I

t
f

Z;; { PCO i

q

)

l

ľ

Ĺ

t t
r I

i V :
ti kopiš hzs kraje i
E

L

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - ()bs/už/'7é pole požární ()c/?/"c/ny -- c/()l)/ňlg'íci zařízení
K7)"O kl/"čov]5 lrezor požcirni ()chrany — d()l)/ňltjíci zařízen i
ZDI' ÚD/VD - zclřize/7í dál/ro];ého p/'enos?./ --·'·- účaslnic/C]; clíL"]tj'/7()d/'?o(:()]'(I(.'í díl
PI, 1'2 - zci'řízeni dá/ko\'é/'lo p/'enos1./ -- nezá]-'i,g/é /)()p/achové /7ř'e/íoso)-'é cesty
PCO - puli ceníralizo i'ané ()chrany — doplňi.g'icí zařízení
.KOPIŠ HZS kraje - Kra/:s'ké ()p(A'c/čni a infm'nační středisko hasičského zcic/wanného sboru kraje.

Šedou barvou je z]')}/"(/z7/ě/7o sc//no//7é zařízeni" dá/ko]7(;ho l)řenosu.

' § ] písm. C!) \'yh|ášky č.. 246,"200 l Sb., c; slanovení l)odn1inck pož:irni bezpečnosti a vYkonu státního poZárnih o (k):zoj"u (vj'hlášk a c) požární
prevenci).
'ČI. 3.3 ČSN 34271(L
' ČSN 91 6012 Bezpeč]1ost]li
be7])ečncs(i ' Č] 3 77 ('"SN 73
'ČI 3 J ]9 ČSN EN' '4 l" čI

úschovné obi('kt\" - P()ž.adavk\.'. klasí fikace a rnc:todv zk(>ušeni ()&)11K)sti proti vk.)upáni - Trezor\' se základni
,f0875" či 3 3C) či 6 7 ) 2 a přij(jha|'("SN 34 2710

V

6.7.2.1 a příloha 11CSN 3'1 2710.

'"J:)



.!..,9.,,..~1 g'" 't'= = .'"' "Tí

TechnickC pod.minky pro připo,jení Eps

j. Napo.jeni EPS na PCO prostřednictvíni ZDP musí být: součásti poZárnč bezpečnostního řešeni,
zpracovaného podle ČI. 4.3,2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze certifikovanou' FPS s ústřednou El'S kompatibilní" se ZDP užívanýin hasičským
zác hranným sborem kraje, která zaručuje svým provede11íln v maxilnáh1i m iře eliminaci
nežádoucích hlášení v podobě planých a technických poplachů.

3. Připo.jeni ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvíin
certiňkovallého 6 ZDP, které:

" je typově schváleno Ministerstvem vnitra-ge11erálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky ',

,je navrženo v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

pl"o\'edeníln odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.

4. ZDP musí umožňovat přenos informací z ústředny připo,jené EPS niinimálně
dvěma nezávislými poplachovýini přenosovýíni cestami kategorie DP4 v kol1figuraci podle
ČI. 5.2.1 - tabulka l a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 ' a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 271 o zajistit lninilná|ně saniočinný přenos následujících
signálů a informací z ústředny připojené EPS na PCO:

® signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz či. 3.19 ČSN 34 2710),
signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

infOrmaci o adrese vysílacího místa.

6. Nově |.)řipoio\'al]é ZDP musí přenášet současně informace lnininlá|l1ě s rozlišením na adresy
sainočinných a tlacítkových hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3, ČSN 34 2710 v následující struktuře:
číslo hlásiče l podlaží objektu l číslo místnosti l název místnosti l (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění rlel1ásl]ného, rychlého a systéinového vstupu předurčené JPO do vŠech připojenou
EPS střeZených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kteréi]o se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připo.jen
certifiko\'allý klíčový trezor požární ochrany " (dále jen ,,KTPO"), v .jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klíč (viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), unK)ž.ňu,iící vstup do těclito prostor (v případě,
kdy není teclinicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, .je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO lze odemkllout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražnýn"í
zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) provedenýin podle ČSN EN 54-23", ulnístěný]n
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemi tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové konľl]nikaee.

8. Funkční vlastnosti a provedeni KTPO musí odpovídat technickým pochnínká11] podle ČI. 6,7.2.2
a přílohy F ČSN 34 271 O.

". Zábrany iia Yjězdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závoiy, apod.) rnusí být otevírány
signálem očI liPS (otevření brány/závory musí být Ĺ"ul1kční i v případě \'ýpadku cl. energie

' Nařízeni E\'ro])skéilo parlamcnlu a Rady (EU) č. 305/2()1 l ze cIne 9. března 201 ĺ, kterYm se stanoví l]arln()l]iz()\.'ané ])Ĺ)ciminky pro
Li\"ádčRi \'ýr.3bků Rä trh a ktuým su zmšu.jc s!nčrnicc Rady 89/! 06,'1 liS, '
Nařize[]i,\"lád:\' č. 163/2002 Sb·- :tel"ým s; stanovi technické poZada\'ky na \'yb]'ai]C starcbni výrobky: vc znění l)('zdč,iších µředl)isů.
" ČSN Ei j 54-1 3 lilektrická l)(]ž: mi SÍ9ň, lízače - Část 13: Posouícní koml)aĹÉbilit\' kon]p('nentů s\'sláí]lí.

U

' r 32 písm. C) a § 31 odst. l písm. d) zákona č. 133/198S Sb.. o pí'žárni (jeh!"anč. ve znění pozc|ě,išic.h předpisů.
' ČSN en SOl 36-1 porlachové s\"stCmý - P('placho\"C přcj]()so'v'C SYStC my a zařízeni - ("ást l: Obecné j)(ůa(|avk\' na poplacliovC
přcnosovC systäm'.
" ČSN EN 5'1.-23 Fkklrícká požáriii sígnaiizace - Č'áS1 '3: pol)|ac,h()vá Opíická \'ÝslraZná

/.ařizeni

ĹÍ.



..·'" ·'

z íL)z:\'"Dd]]é Sítě) nebo musí být u \ jczdu do areálu (např. ve sloupku oplaceníj uniistěn K TPO sc
7ábleskc)\'ýln niajá Keni umožň ůjicí ote \/Ťcňi zábranv na \' jezdu ljrostředl)ictvím generá|niho klíče.

lij. Pro Ľľn!ožnění ,jednoduché externí obsluhy úsíředny připojené EPS j)řec!ul"čel]ou JPO \,' případě
poŽárti m uší býi ir)s(a|ováno a připc',jeno certinko\"ané obsluž,nC pole požární ochrany s (dále jen
,.OPPO"'), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti ','stupu, na snadno přistitpném
místě s dobrou viditelností, oct kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k |jrovedení
požárního zásahu,

j l. Fl]l1kč}]i vĹastnosh a provedení OPPO musí odpovídat technickýin podn1ínkánl podie ČSN LN 54-
1; ČI. 6.7.2.ia přílohy E ČSN 34 2710.

12. U zv iáštnich druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. palnálkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativního umístění K1 PO a OPPO, případně
insta io\'ät tato zařízení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené
JPO a aby bylo technickým opatřeníin zabránčno protichůdnému ovládání ústředny připo.jenC EPS
z různých mist

ľ


